
-

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ PRÁV A POVINNOSTÍ 
ZE SMLOUVY O DÍLO A O POSKYTNUTÍ LICENCE 

(dále jen "Dohoda") 

UKFFS/0 5 4 4 I Z a Z 0 

uzavřená dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi těmito smluvními stranami 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
se sídlem: nám Jana Palacha 1/2 
zastoupený: doc. PhDr. Michalem Pullmannem, PhD., děkanem FF UK 
IČO: 00216208 
DIČ:CZ00216208 
kontaktní osoba:   , e-mail: , tel.  
(dále jen "objednatel") 

a 

DERS s.r.o. 
se sídlem: Polákova 737/1, Pražské Předměstí, 500 02, Hradec Králové 
zastoupený: Ing. Janem Machem, jednatelem 
IČO: 25924362 
DIČ:CZ25924362 
kontaktní osoba: , e-mai l:  
(dále jen "zhotovitel") 

I. 
1.1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dne 27. 9. 2018 uzavřely smlouvu o dílo a o 

poskytnutí licence č. smlouvy objednatele 2018/1106 a č. smlouvy zhotovitele SOD-
004/18, k níž uzavřely dodatek č. 1 ze dne 26. ll. 2018 a dodatek č. 2 ze dne 31. 7. 2019 
(dále jen "smlouva"). Na základě smlouvy o dílo pak zhotovitel pro objednatele dodal a 
implementoval modul Manažerský Informační systém (MIS), Sužby řešitelům (SLR), 
Žádanky (ZAD), Cestovní příkazy (CP), Likvidační listy (LL), Smlouvy (SML), Mobility 
příjezdy zaměstnanců (MOB) (dále jen "dílo"). 

1.2. V souladu se smlouvou se smluvní strany dohodly na předání celého díla ke dni 13. 9. 
2019. Dle akceptačního protokolu č. 18 ze dne 3. 12. 2019 došlo k akceptaci 
implementace modulu SML a ZAD, tedy k předání celého díla, až dne 3. 12. 2019. 
Zhotovitel se tak dostal do prodlení s předáním celého díla v termínu od 13. 9. 2019 do 
3. 12. 2019, tj. 8 1 dní. 

1.3. Pro případ prodlení zhotovitele s předáním díla smluvní strany sjednaly v souladu s čl. 
8.3 smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,1 o/o z ceny díla, resp. jednotlivé části, a to za každý 
den prodle ní. Cena díla za plnění zhotovitele etapy IV (Analýza, implementace a 
instalace ZAD, SML) činí 226.922 Kč bez DPH. Tato smluvní pokuta odpovídá částce 
18.380,682 Kč bez DPH za celkem 81 dní prodlení. 

1/3 



1.4. Současně smluvní strany sjednaly smluvní pokutu dle čl. 8.16 smlouvy- v případě, že 
objednatel nebude mít možnost užívat dílo dle příslušné Licence smlouvy, zavázal se 
zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 %z ceny jednotlivé Licence 
dle čl. 9.2 smlouvy, a to za každý den prodlení. Cena licence dle čl. 9.2 smlouvy činí 
107.250 Kč bez DPH (Licence ZAD) a 123.500 Kč bez DPH (Licence SML). Tato smluvní 
pokuta odpovídá částce 18.690,75 Kč bez DPH za celkem 81 dní prodlení. 

1.5. Smluvní strany tímto potvrzují, že se bezprostředně po skončení prodlení dohodly, že 
zhotovitel bude kompenzovat objednateli vzniklý nárok na smluvní pokutu formou 
upgradu modulů. Tento upgrade byl proveden ke dni 2. 12. 2019, jak je uvedeno 
v systému požadavků JIRA, v incidentu FF-798. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že 
hodnota provedeného upgradu odpovídá výši nároku na smluvní pokutu, jak je vyčíslen 
v odst. 1.3. a 1.4. této dohody. 

1.6. Objednatel tímto prohlašuje, že jeho nárok na smluvní pokutu, jak je vyčís len v odst. 1.3. 
a 1.4. této dohody, byl plně uspokojen provedenou činností zhotovitele, jak je popsána 
v odst. 1.5. této dohody. Zhotovitel tímto prohlašuje, že jím provedená činnost, jak je 
popsána v odst. 1.5. této dohody, byla provedena z důvodu kompenzace nároku 
objednatele na smluvní pokutu a že zhotoviteli touto činností nevznikly žádné 
dodatečné nároky vůči objednateli. 

II. 
2.1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel uveřejní tuto dohodu 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv"), a to neprodleně po podpisu 
této dohody. 

2.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v dohodě nejsou údaje podléhající obchodnímu 
tajemství ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv a 
povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, a souhlasí s 
uveřejněním dohody jako celku. Objednatel je nicméně oprávněn v případě potřeby z 
dohody před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru 
smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním 
dohody došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich 
zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí 
samé a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům . 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda se uzavírá dnem podpisu druhou ze 
smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o 
registru smluv. Objednatel se zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení 
registrace dohody zasláním kopie potvrzení správce registru smluv na e-mailovou 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

2.4. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy 
České rep ubliky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2.5. Tato Dohoda může být měněna toliko písemnými, datovanými a číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami potvrzenými podpisy osob oprávněných za 
smluvní strany jednat. 

2/3 



2.6. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou s tejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

2.7. Smluvn í strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

7,.. '2.e.- 12. 06. ZOZO 
V ............... ... dne .................... . 

Objednatel Zhotovite

3/3 




